
Reg io ná ln í  muzeu m v  Li to my š l i           

Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl, IČO: 71191283 

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Litomyšl, čú. 188726427/0300 
tel: 461615287, www.rml.cz, e-mail:, info@rml.cz 

ZAV 2019                                                                                                                                                      č.j.: RML/040/Ne-361 

 

Vypracoval:  Mgr. Jana Němcová, archeolog RML 1 

e. č. 2019/001 - RC 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

o provedení záchranných archeologických výzkumů 

podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění   

a zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

Článek I.  

ÚČASTNÍCI SMLOUVY 

 

 

EVT Stavby s.r.o. 
se sídlem:   V Zahrádkách 3, 568 02 Svitavy                    

Zastoupené:  Josefem Kuncem, jednatelem 

IČ: 252 60 766                                 

Bankovní spojení:  ČS, a.s.. pobočka Svitavy  

Číslo účtu:   1280223309/0800                           

Kontaktní telefon: +420 461 530 718          

Adresa pro fakturaci:  V Zahrádkách 3, 568 02 Svitavy     

 

dále jen „objednatel“ či „stavebník“ 

 

a 

 

ZHOTOVITEL 

Regionální muzeum v Litomyšli  
se sídlem:   Jiráskova čp. 9, 570 01 Litomyšl 

Zastoupené:      ředitelem Mgr. René Klimešem  

IČ:   71191283 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. Litomyšl 

Číslo účtu:  188726427/0300 

Kontaktní telefon:  461 616 726; mobil 737 415 272 (Bc. Pavel Kejval) 

                                                                 mobil: 739 031 857 (Mgr. J. Němcová) 

 

dále jen „zhotovitel“, „oprávněná organizace“ či „muzeum“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvy 

 

 

Oprávněná organizace prohlašuje, že je oprávněna provádět záchranné archeologické výzkumy (dále jen 

„ZAV“) na základě povolení Ministerstva kultury ČR zn. 11011/2006 ze dne 25. 10. 2006 a smlouvy mezi 

Akademii věd ČR a muzeem ze dne 13. 11. 2006 vydaného podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona  

č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

 

 

Článek II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Oprávněná organizace se v souladu se Zákonem a na základě této smlouvy zavazuje provést pro 

stavebníka ZAV formou archeologických dohledů na stavbách v rámci okresu Svitavy, Pardubický kraj 

a zprostředkovat tuto činnost v rámci dalších okresů Pardubického kraje a ostatních krajů dle domluvy 

na základě konkrétních písemných nebo e-mailových objednávek, za podmínek dále v této smlouvě 



Reg io ná ln í  muzeu m v  Li to my š l i           

Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl, IČO: 71191283 

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Litomyšl, čú. 188726427/0300 
tel: 461615287, www.rml.cz, e-mail:, info@rml.cz 

ZAV 2019                                                                                                                                                      č.j.: RML/040/Ne-361 

 

Vypracoval:  Mgr. Jana Němcová, archeolog RML 2 

specifikovaných. Archeologickým dohledem se rozumí odborný dohled pracovníkem oprávněné 

organizace nad zemními pracemi tak, aby bylo možno kvalifikovaně určit, zda se jedná o archeologickou 

lokalitu (pozitivní archeologické zjištění) či nikoli. Dohled dále zahrnuje očištění a fotodokumentaci 

terénních zásahů prováděných v rámci stavby, které zasahují pod úroveň současného terénu. Nedílnou 

součástí této části ZAV jsou i administrativní úkony. Stavebník se zavazuje uhradit vynaložené náklady 

na provedení záchranného archeologického výzkumu. 

2. V případech, kdy budou lokalizovány archeologické situace či nálezy a nebude možné ZAV realizovat 

formou dohledů, bude tato smlouva, resp. dílčí objednávka nahrazena novou smlouvu o provedení ZAV, 

v níž budou přesně specifikované podmínky ZAV na konkrétní stavbě nebo jejím úseku. Archeologické 

situace budou očištěny, exkavovány, zdokumentovány kresebně i fotograficky a geodeticky zaměřeny. 

Dle zákona je součástí ZAV také vyhodnocení nemovitých a movitých archeologických nálezů ve formě 

nálezové zprávy, která zahrnuje laboratorní ošetření movitých nálezů získaných při ZAV, odborné 

analýzy těchto movitých nálezů a digitalizaci veškeré dokumentace. Obsah nálezové zprávy vychází z 

pokynů Archeologického ústavu AV ČR Praha, v.v.i. 

3. Jakékoli komplikace archeologické, organizační či technické povahy budou řešeny prostřednictvím 

dodatků k této smlouvě. 

 

 

Článek III.  

MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 
 

1. Místem plnění dle této smlouvy je: okres Svitavy, Pardubický kraj. 

2. Zprostředkování činnosti, která je předmětem této smlouvy, platí pro další okresy Pardubického kraje a 

ostatních kraje ČR dle domluvy.  

3. Termín plnění této smlouvy: od nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2019 
 

 
 

Článek IV.  

PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA 
 

1. Stavebník se zavazuje, že: 

a) oznámí oprávněné organizaci zahájení zemních prací nejméně 1 týden předem a uvede kontakt na 

dodavatele výkopových prací (jméno, telefon); 

b) umožní pracovníkům Regionálního muzea v Litomyšli, jakož i jeho smluvním partnerům, provádění 

záchranného archeologického výzkumu, tj. zajistí přístup na staveniště, do výkopů a dalších míst, kde 

práce v rámci stavby nebo jiné činnosti zasahují pod povrch současného terénu; 

c) poučí své pracovníky a pracovníky svých dodavatelů i zhotovitele stavby o platných ustanoveních této 

smlouvy; 

d) bude dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti BOZP a PO a při provádění stavebních prací bude 

postupovat tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti pracovníků oprávněné organizace a jejich smluvních 

partnerů. 

2. Stavebník souhlasí s podmínkou, že po ukončení archeologického dohledu bude pozemek ponechán 

v podobě, jaká byla při ukončení archeologických prací. 

 

 

Článek V. 

PRÁVA A POVINNOSTI OPRÁVNĚNÉ ORGANIZACE 
 

Regionální muzeum v Litomyšli se zavazuje, že: 

a) průběh záchranného archeologického výzkumu bude pro potřeby stavebníka dokumentovat zápisy do 

stavebního deníku. V případě nedostupnosti stavebního deníku pošle zaměstnanec oprávněné organizace 

zápis do stavebního deníku stavebníkovi na vyžádání e-mailem;  



Reg io ná ln í  muzeu m v  Li to my š l i           

Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl, IČO: 71191283 

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Litomyšl, čú. 188726427/0300 
tel: 461615287, www.rml.cz, e-mail:, info@rml.cz 

ZAV 2019                                                                                                                                                      č.j.: RML/040/Ne-361 

 

Vypracoval:  Mgr. Jana Němcová, archeolog RML 3 

b) po ukončení záchranného archeologického výzkumu vystaví stavebníkovi potvrzení o tom,  

že tento záchranný archeologický výzkum řádně proběhl a s jakým výsledkem  

(tzv. expertní dodatek). Expertní dodatek oprávněná organizace vystaví po úhradě veškerých nákladů 

spojených se ZAV stavebníkem; 

c) v případě, že při zemních pracích, jichž se tato smlouva týká, budou zjištěny archeologické nálezy, 

budou deponovány v Regionálním muzeu v Litomyšli; 

d) jeho pracovníci budou při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu dodržovat předpisy 

BOZP. 

 

 

Článek VI.  

NÁKLADY NA ZÁCHRANNÝ ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 

 

1. Fakturace jednotlivých ZAV bude prováděna podle skutečně vynaložených nákladů, a to na základě 

pracovních výkazů zaměstnanců zhotovitele a fakturovaných nákladů smluvních partnerů zhotovitele do 

30 kalendářních dní od ukončení dohledů (dle zápisu do deníku stavby). 

2. Platebním dokladem, který vystaví zhotovitel, je faktura s náležitostmi účetního a daňového dokladu. 

3. Termín splatnosti faktury je 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 

stavebníkovi. V případě nedodržení termínu splatnosti je zhotovitel oprávněný účtovat stavebníkovi 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

Zároveň bude Regionální muzeum v Litomyšli oprávněné uveřejnit informaci o takovém dluhu 

stavebníka v Centrálním registru dlužníků České republiky.  

4. Za vystavení a zaslání každé jednotlivé písemné upomínky stavebníkovi ve věci vymáhání splatných 

pohledávek Regionálního muzea v Litomyšli dle této smlouvy bude stavebník povinen uhradit 

zhotoviteli poplatek 500,-Kč, představující paušální náklady Regionálního muzea v Litomyšli spojené 

s vyřízením takové upomínky.  

 

 

Článek VII. 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

1. Níže podepsaný (dále v tomto článku jen „Subjekt“) poskytuje Regionálnímu muzeu v Litomyšli, IČO 

71191283, se sídlem Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl (dále v tomto článku jen „Muzeum“) své osobní údaje 

za účelem úkonů spojených s prováděním archeologických výzkumů a uchovávání archeologických 

nálezů Muzeem a pro „Archeologickou mapu ČR“ provozovanou Archeologickým ústavem AV ČR, 

Praha, v.v.i., systémovou aplikaci určenou pro sběr, správu a prezentaci informací o archeologických 

výzkumech prováděných na území ČR. Subjekt uděluje tímto Muzeu svůj výslovný souhlas 

s ustanovením § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

v platném znění, se zpracováním Subjektem poskytnutých osobních údajů. 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluje Subjekt Muzeu na dobu neurčitou, a tento souhlas může 

být Subjektem kdykoliv odvolán, a to formou doporučeného dopisu adresovaného na adresu sídla 

Muzea. 

3. Muzeum garantuje Subjektu i další práva uvedená v ustanovení § 11 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

 

Článek VIII. 

ZVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV 

 

1) Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), zveřejněna v registru 



Reg io ná ln í  muzeu m v  Li to my š l i           

Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl, IČO: 71191283 

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Litomyšl, čú. 188726427/0300 
tel: 461615287, www.rml.cz, e-mail:, info@rml.cz 

ZAV 2019                                                                                                                                                      č.j.: RML/040/Ne-361 

 

Vypracoval:  Mgr. Jana Němcová, archeolog RML 4 

smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

2) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník). 

3) Smluvní strany se dohodly, že: 

a) smlouva bude zveřejněna v plném znění;  

b) uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede Regionální muzeum v Litomyšli, a to 

bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 30 dní od uzavření smlouvy. 

 

 

Článek IX.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanovením příslušných právních 

předpisů České republiky. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze dodatkem k této smlouvě, který bude takto výslovně 

označen, bude mít písemnou formu a bude podepsán všemi účastníky smlouvy. 

3. Účastníci smlouvy jsou povinni sdělit své nové kontaktní údaje v případě jejich změny a to do  

10 pracovních dní. 

4. Účastníci smlouvy potvrzují, že smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, prosti omylu a žádný 

z nich nebyl v tísni či pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, na znamení čehož připojují 

níže své podpisy. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každá ze stran smlouvy obdrží po dvou. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Svitavách dne 17. 1. 2019 

za objednatele 

 

 

 

 

……………………………………. 

EVT Stavby s.r.o. 

Josef Kunc, jednatel 

V Litomyšli dne 23. 1. 2019 

 

za zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………………….   

Regionální muzeum Litomyšl 

Mgr. René Klimeš 


